
M Ě S TA  V E L K É  O PAT O V I C E
ZPRAVODAJ

MĚSTSKÁ POLICIE
INFORMUJE

CYKLOVÝLET
OKOLO MALÉ HANÉ

PŘEHLED
AKCÍ

SRPEN 2023

8
AKTUÁLNÍ INFORMACE Z NAŠEHO 
MĚSTA
• Od 1. 6. 2023 je nová provozní doba sběrného dvora:
 V době 1. 4. - 30. 11.   

Pondělí 11:00 – 18:00 hod., Čtvrtek 11:00 – 17:00 hod.,  
Sobota 9:00 – 14:00 hod. 

 V době 1. 12. – 31 .3.  
Pondělí 11:00 – 16:00 hod., Čtvrtek 11:00 – 16:00 hod.,  
Sobota 9:00 – 12:00 hod. 

 Telefonní kontakt: 735 150 884. Ceník za likvidaci odpadů a další infor-
mace na webu https://www.velkeopatovice.cz/sberny-dvur-velke-opa-
tovice/ Více na https://bit.ly/3CcaBAp.

• bylo dokončeno nové sběrné místo pro separovaný odpad na ul. 
Krátká, zde jsou přemístěny sběrné nádoby z místa ul. Sokolská,

• probíhá rekonstrukce veřejného osvětlení v části města Hliníky, 
práce provádí firma Elnermont s.r.o., práce budou ukončeny v září 
2023,

• Město Velké Opatovice požádalo Jihomoravský kraj, v rámci připo-
mínek k návrhu nového vlakového jízdního řádu, o obnovení osobní 
vlakové dopravy vlaku 262 v trase Boskovice – Velké Opatovice,

• byla provedena obnova oplocení letního kina,
• proběhlo vykácení suchých a vyvrácených cca 100 stromů v lesopar-

ku, tento les je v režimu zvláštního určení a bude do dvou let opět 
dosázen.

• v srpnu se zahájí práce na opravě části zámecké zdi, bude obnove-
na část oplocení a kamenná zeď bude kompletně zrekonstruována 
v rozsahu od veřejného WC po vstupní zámeckou branku.

Jaroslav Bárta, místostarosta města

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V sobotu 10. června 2023 přivítala paní Iveta Hodinová – předsedkyně 
Sboru pro občanské záležitosti  čtyři nové občánky našeho města.

NEPOTŘEBNÉ VĚCI POTŘEBNÝM    

Sbírka pořádaná naším městem v červnu 2023 byla již tradičně určena pro 
Diakonii Broumov, která si dne 27. 06. 2023 odvezla z vestibulu bývalého 
učiliště opět velké množství vysbíraného materiálu. Darované věci budou 
v rámci materiální pomoci poskytnuty potřebným osobám nejen v České 
republice a východní Evropě, ale i v zemích třetího světa, zejména v Africe. 
Děkujeme všem občanům našeho města, místních částí a okolních obcí, 
kteří se zapojili do sbírky šatstva, bytového textilu, obuvi, hraček, knih 
a drobných domácích spotřebičů. Velmi si ceníme vaší ochoty pomáhat 
osobám nacházejícím se v sociální nouzi. Poděkování patří i paní Haně 
Vašíčkové, sociální pracovnici našeho úřadu, která tuto sbírku organizuje. 

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

Výzva občanům! 
Vyzýváme občany v bytových a panelových domech, 

zda by se mohli spolupodílet na údržbě zeleně v okolí svých 
domů. Jedná se o menší plochy sečení trávy a úpravy keřů. 

V případě zájmu o údržbu kontaktujte Ing. Kouřila, 
který sdělí bližší informace – tel. 776 383 837 

E-mail: bho@velkeopatovice.cz. 
Město k tomuto kroku přistupuje z důvodu narůstajících 
ploch údržby veřejné zeleně a delšího intervalu údržby.

Děkujeme za spolupráci!



2/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                            SRPEN 2023 

 

INFORMACE Z RADY MĚSTA     
           ČERVEN 2023
• Rada schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpoč-

tu Jihomoravského kraje projektu Oprava střechy vý-
chodního křídla zámku Velké Opatovice a na pořízení 
věcných prostředků požární ochrany 2023

• Rada schválila výběr dodavatele zakázky Projektová 
dokumentace pro dětské dopravní hřiště Velké Opato-
vice spol. Vlček Ateliér, DETAIL, spol. s r.o., IČ 46964118

• Rada schválila poskytnutí finančního daru ve výši 
20.000 Kč TS Bez hranic, z.s.

• Rada schválila připomínky Návrhu železničního jízdní-
ho řádu 2023/2024

• Rada schválila zadávací podmínky zakázky Výmě-
na krovu a střešní krytiny na objektu č.p. 19 ve Velké 
Roudce

• Rada schválila Smlouvu o dílo na Zateplení ubytovny 
uzavřenou s VESTAV group s.r.o.

MĚSTSKÁ POLICIE INFORMUJE: 
PŘEHLED UDÁLOSTÍ ZA MĚSÍCE 
DUBEN –ČERVEN 2023

Projednané přestupky: 
• 13x porušení zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních kom.
• 7x porušení OZV 2/2008 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na 

VP
• 2x porušení OZV 6/2016 o volném pohybu psů na VP
• 9x přestupek proti veřejnému pořádku
• 1x přestupek proti občanskému soužití
• 5x přestupek proti majetku
• 4x řešeno odstranění dlouhodobě odstavených vozidel bez STK
• 4x předáno podezření ze spáchání trestného činu PČR Letovice
• 1x porušení zákona 65/2017 o ochraně zdraví před škodlivými účinky 

návykových látek
• 4x porušení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích – fyzická osoba neudržuje 

čistotu a pořádek na pozemku, který užívá nebo vlastní, a tím naruší 
vzhled obce

• 1x porušení vyhlášky č. 82/2014 o kadáverech zvířat v zájmovém chovu – 
uložení kadáveru psa v rozporu s vyhláškou u cyklostezky V.O./Jevíčko

Ostatní události: 
•  strážníky byla poskytována součinnost při provádění šetření, úkonů  

a jiných opatření pro PČR Letovice, SKPV Svitavy a Blansko, MP Jevíčko 
aj. 

•  poskytnuta součinnost MěÚ Velké Opatovice – Velkoopatovická pouť 
– kontrola přihlášených prodejců na nám. Míru, ul. Mládežnická, asis-
tence při organici a umísťování prodejních stánků

•  přijato oznámení PČR Letovice – na linku 158 oznámen nález výbušni-
ny v zámeckém parku, ul. Žleb. Zřejmě se jedná o starý ruční granát. 
Hlídka PČR vyslána na místo, hlídka MP požádána, aby na uvedeném 
místě vykázala přítomné osoby a zabezpečila místo proti vstupu dal-
ších osob. Na místě zjištěn oznamovatel a několik dalších přihlížejících 
osob, které výzvy strážníků uposlechly a místo opustili. Poté si celou 
věc převzala PČR

•  operační ZZS JMK – žádá o asistenci posádce ZZS V.O. – agresivní paci-
ent, pod vlivem AL či drog, sebepoškozování, odmítá spolupracovat – 
po příjezdu hlídky MP se osoba uklidnila, na výzvu strážníků převezena 
do vozu ZZS k ošetření, bez nutnosti doprovodu MP do zdravotnického 
zařízení

•  SKPV Svitavy – pátrání po osobě ve věci podezření z TČ – vydírání pod 
pohrůžkou střelné zbraně – osoba na území města zjištěna a ve spolu-
práci s PČR bylo provedeno zadržení osoby

•  hlídkou MP byl prováděn dohled na veřejný pořádek při pořádání spo-
lečenských akci: Velikonoční a Pouťová zábava v Sokolovně; Country 
festival v zámeckém parku; Víkend otevřených zahrad a Muzejní noc

•  na žádost pořadatele prováděn dohled na BESIP + usměrňování dopra-
vy při pořádání Závodu míru nejmladších 2023

•  dne 24. 5. proběhla exkurze pro děti 2.MŠ. Ty byly seznámeny s činnos-
tí strážníků MP ukázkou výstroje a vybavení

PODĚKOVÁNÍ
Svojí vnučce Veronice Chmelové děkuji za péči, kterou se mnou  
absolvovala (a pokračuje i nadále) po mém úrazu. Zvládla to na jed-
ničku (i při svých 3 dětech) za to jí děkuji.
Děkuji taktéž své dceři i vnučkám Markétě a Zuzaně.
          

Forethová Marie

Oznámení
Klub mladých důchodců oznamuje svým členům, že 31. 8. 
2023 pořádá zájezd do Jaroměřic nad Rokytnou a Předkláš-
teří u Tišnova. Cena zájezdu je pro členy 200 Kč a pro nečleny 
300 Kč.
Odjezd autobusu bude upřesněn 3.8.2023 v 16:30 hod. na 
mimořádné schůzce v zámeckém sále.
Zájemci hlaste se na tel.č.: 723 311 480 nebo na 725 401 356.
 Zdenka Budínová



2/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                            SRPEN 2023 SRPEN 2023                                           ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE     3/                                                                                         

  

Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou dobu je služba zajiště-
na v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6  

- tel. č.: 545 538 111

5.8. MUDr. Kupková Jarmila 
 Poliklinika Blansko, Sadová 33, 516 488 457
6.8. MUDr. Kopáčková Drahomíra 
 Letovice, A. Krejčího 1a, 516 474 369
12.8. MUDr. Kraml Pavel 
 Boskovice, Růžové nám. 2458/16 , 733 644 499
13.8. MUDr. Kulhánková Emilie 
 Křtiny, Zdrav. středisko, 516 414 291
19.8. MUDr. Kubínová Eva 
 Boskovice, Nemocnice Boskovice, 516 491 263
20.8. MDDr. Vrbová (MUDr.Křížová)  
 Knínice u Boskovic, 330, 774 844 735
26.8. MUDr. Jílková Stanislava 
 Rájec, Ol. Blažka 145, 516 410 786
27.8. MUDr. Kutlíková Tatiana 
 Boskovice, Růžové náměstí 2345/12,  
 602 882 007

POHOTOVOST - ZUBAŘI

Prázdný je domov
smutno je v něm,
bez našeho milovaného
manžela, tatínka, dědečka a pradědečka 

Zdeňka Šicha
z Velkých Opatovic.

Dne 11. 8 .2023 to budou 3 roky, co nás 
nečekaně opustil bez slůvka rozloučení.
Kdo jste ho znali uctěte ho prosím tichou 
vzpomínkou.
S láskou stále vzpomíná zarmoucená rodina

Vzpomínky nám dokáží vyčarovat úsměv, 
ale i slzy.
8. srpna uplyne 5 let kdy nás opustil pan 

Ladislav  Sedláček.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
      
Manželka Alena, syn Dominik
a dcera Anna s rodinou

Vzpomínka

Dne 31. srpna 2023 si připomeneme
100. výročí narození naší milované
maminky a babičky, paní  

Marie Frumoltové
ze Zádvoří

S láskou vzpomíná celá rodina.

Vzpomínka

DO JEVÍČKA NA JARMAK
Vrátíme se do časů minulých, kdy se chodilo do Jevíčka na výroční trhy, 
po našem na jarmak. (Někde se říkalo i na jarmark, pozn.).
Já sama se na jarmaky pamatuji matně, i když jsem s maminkou na ně 
chodila. Ale díky bratrům Kopřivovým z Malé Roudky se můžeme s těmi-
to jarmaky seznámit podrobněji.
Pan Josef Kopřiva (*1905) je popsal ve svých pamětech „Jak jsem se měl 
na světě“ a pan František Kopřiva (*1910) sepsal „Život a práce našeho 
lidu“. Kniha p. Františka byla vydána pro veřejnost, možná ji máte doma.
Kolik jarmaků v Jevíčku bylo? Byly čtyři. První byl v únoru po neděli 
Seplnagesima, udělený městu Přemyslem Otakarem II. roku 1249. Druhý  
v květnu po neděli Kantale, daný městu za krále  českého Ladislava roku 
1454. V pondělí po devítku v květnu. O tyto první dva nebyl takový zájem.
Rolníci neměli peněz. Nejslavnější a nejnavštěvovanější bývaly poslední 
dva, protože zemědělci, kterých bylo v kraji většina, měli již peníze za 
svoje produkty, a proto mohli nakupovat. V poslední týden srpnový byl 
Bartolomějský jarmak, darovaný od krále Ludvíka z roku 1522. A jaké to 
byly jarmaky!  To bylo slávy, křiku, handlování, nabízení, vyvolávání. Byla 
to svým způsobem jakási pouť, svátky obchodníků. V den jarmaku se na 
poli nepracovalo, leda jen dopoledne. Na jarmak šel kdekdo. Každý něco 
potřeboval a koupil, protože z jarmaku to bylo jinačí, vzácnější a zvláštní, 
než koupený v obchodě. O tomto jarmaku se zmíním ještě podrobněji 
příště. Čtvrtý listopadový, slavený v pondělí před svatou Kateřinou podle 
tohoto zvaný Kateřinský, zavedený v roce 1577 císařem Rudolfem II. Příš-
tě se dozvíte ještě více!
Při přechodu ze soukromého hospodaření na řízené hospodářství  
za II. světové války zanikly jarmaky, i trhy a statě v kalendářích, kde byly 
jejich data  na běžný rok oznamovány.
A co poutě? Začaly se postupně omezovat, i když Jevíčko bývalo pout-
ním místem, ale po válce a rokem 1948 sláva ochabovala.
Ale přišel 15. srpen 1993, kdy byla pouť obnovena, samozřejmě se slav-
nou mší sv. v kostele Nanebevzetí Panny Marie, a od té doby rok co  rok 
se slaví pouť. A tak se možná potkáme v Jevíčku i letos.

TROCHA HISTORIE A PODĚKOVÁNÍ
Jednu pěknou letní červnovou sobotu jsem strávil s rodinou na oslavě 
narozenin ve velkoopatovickém zámeckém sále. Ke každé oslavě patří 
pěkné pohoštění a dobré jídlo. Zámecký sál zářil čistotou a  vše kolem 
také.
A jaké to bylo dříve? Vraťme se krátce do historie. Posledními majiteli 
zámku byli Herbersteinové. Na místě zdejšího sálu byly konírny, až do 
roku 1914, kdy po odchodu zůstaly opuštěny. V roce 1935 po úpravách 
zámku se sem přestěhovaly z vesnice školy. V roce 1953 zanikly ško-
ly obecné a měšťanské a vznikla Osmiletá střední škola. V roce 1954 - 
1956 začala adaptace konírny na školní kuchyni a jídelnu. Jenomže  
2. ledna 1973 začal hořet zámek a část vyhořela. Naštěstí se stavba nové 
školy na Strážnici chýlila ke konci a otevřena byla 27. října 1974.
A co se školní kuchyní po odchodu školáků se zámku? Převzalo ji země-
dělské družstvo. Nastoupily kuchařky a už se začalo vařit nejen pro členy, 
ale i pro veřejnost. A zájemců bylo hodně. Kdo by se nechtěl dobře najíst!
Zámecký sál se začal hodně využívat a toto trvá doposud. To už není his-
torie, ale víte všichni, kde je na co je využíván.
O sál se starají zaměstnanci Infocentra a kultury. A tak tomu bylo i při 
naší návštěvě. Jídlo v kuchyni uvařily a připravily kuchařky a ve „zná-
mém okénku“ je podávaly zaměstnancům z Infa, a mohli jsme si začít 
pochutnávat!
A proč píši tento článek? Abych všem čtyřem poděkovala za pěkné chvil-
ky u dobrého jídla a pití. (A platí to i těm, co v sobotu na oslavě nebyli). 
Je poznat, že všichni svou práci dělají s láskou!
Děkujeme
    Marie Pospíšilová



4/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                            SRPEN 2023 

POZDRAV Z 1. MATEŘSKÉ ŠKOLY, UL. DLOUHÁ
a výroba tabla předškoláků, které bylo vystaveno v TOP drogerii ve Vel-
kých Opatovicích. Po několika letech jsme opět navázali na krásnou tra-
dici Vycházka s myslivcem, která se konala 26. května 2023. Počasí přálo, 

a tak se mnoho rodičů  
a dětí vydalo toto páteč-
ní odpoledne na příjem-
nou vycházku, která byla 
obohacena stanovišti  
s aktivitami pro děti. Vy-
cházka končila na mys-
livecké šachtě, kde plál 
oheň k opečení párků  

a myslivci dětem rozdali drobné sladkosti a nápoje. Děti byly nadše-
né z vystavených živých dravců, pohladily si malé králíčky a obdivovaly 
výstavu trofejí a vycpanin. Mockrát děkujeme za spolupráci bývalé paní 
ředitelce paní Dagmar Sýkorové a mysliveckému spolku za organizaci  
a pěkný dárek - výtvarné potřeby dětem 
do školky.
Sportu není nikdy dost, proto se naše 
školka zapojila do celoroční akce Se 
Sokolem do života. Aktivity a úkoly byly 
postupně plněny během celého škol-
ního roku v rámci jednotlivých tříd. Na 
Den dětí paní učitelky zorganizovaly ko-
loběžkové závody v areálu bývalého uči-
liště. Tato obnovená tradiční akce byla 
pro děti velkým zážitkem. Každý se v ní stal vítězem a odnesl si diplom, 
medaili, placku a klíčenku a další drobnosti a sladkosti. Velkou odměnou 
pro děti však byla akce sama.
Týden předškoláků se nesl v duchu aktivit spojených s naší základní ško-
lou. Již koncem května zde předškoláci navštívili Olympiádu dětí a mlá-
deže nanečisto. Děti se podívaly na místa, kde budou za rok soutěžit. Dále 
jsme 5. a 7. června přijali milé pozvání do školní družiny a prvních tříd. 
Zde se děti setkali se svými staršími kamarády. Setkání bylo velmi milé 

a aktivní. Bylo připraveno mnoho činností, ve kterých si děti mohly ve 
spolupráci se staršími dětmi prověřit své znalosti a dovednosti. Vrcholem 
loučení s předškoláky bylo Pasování předškoláků, které za účasti rodičů  
a vzhledem k dešti, který se nám snažil zkazit páteční odpoledne 9. června 
2023, konalo ve třídě Sluníček. Velmi děkujeme panu Slavomíru Kavkovi 
a paní Ivetě Hodinové ze Sboru pro občanské záležitosti našeho města za 
milá slova a předání hodnotných knih. Též paní Drahomíře Špačkové a paní 
Marii Axmanové za předání krásných darů od místní členské základny Jed-
noty SD Boskovice. Počasí se umoudřilo a děti s radostí vyběhly na zahradu, 
kde si společně s rodiči opékaly párky a hrály míčové hry. Pak nastalo lou-
čení a děti čekal nelehký úkol: ukázat svoji odvahu, zda zvládnou bez mámy  
a táty přespat ve školce s ostatními kamarády a svými učitelkami. V tomto 
úkolu obstáli všichni předškoláci. 
Školní rok se blížil ke svému konci a to byl prostor pro hry na školní zahra-
dě, na pískovišti a také průběžnou péči o vyvýšené záhonky, ze kterých 
jsme již ochutnali vlastnoručně vypěstované ředkvičky a žasli nad veli-
kostí hrášku. Dokonce jsme pozorovali i mravence, kteří se snažili sníst 
naši úrodu.

Léto už na nás mává a hlásí, že čas prázdnin a dovolených je v plném 
proudu. A ještě nedávno se děti těšily z vánočních dárků. Od té doby 
se v naší mateřské škole událo mnoho věcí, což svědčí o tom, že u nás 
není místo pro zahálku. Od ledna až do dubna probíhaly jednou měsíčně 
Dny otevřených dveří. Byl to čas pro příjemné setkání s rodiči a dětmi, 
které uvítáme po prázdninách v naší MŠ, a nejen pro ně. Navštívily nás  
i děti, které k nám do školky chodily, ale dnes jsou již velcí školáci. 
Od ledna probíhaly edukativně stimulační skupinky, které pomáhají 
předškolákům v přípravě na školní docházku. Dvacet čtyři předškoláků 
bylo rozděleno do dvou skupin, které pravidelně vždy v úterý a ve čtvrtek 
vedly paní učitelky Bc. Jana Richterová a Andrea Bartošková, DiS. Nezbyt-
ná byla i účast rodičů. Přesto, že jsou skupinky dobrovolné, účast dětí  
i rodičů byla téměř stoprocentní. Ani letos jsme nezapomněli na zvířátka  
v lese. Při vycházce ke krmelci děti donesly pamlsky, aby zvířátkům při-
lepšily v zimním čase, kdy je pro ně těžké sehnat potravu. 
Studený únor jsme dětem zpříjemnili návštěvou základny zdravotnické 
záchranné služby ve Velkých Opatovicích, kterou zorganizovala v rámci 
týdenního tématu, jež se týkalo povolání, paní učitelka Tereza Vaněrková, 
DiS. Navštívil nás i pan fotograf, při jehož práci jej děti bedlivě sledovaly. 
Ostatková veselice připadla právě na únor, a proto jsme uspořádali tra-
diční masopustní karneval, při kterém děti měly možnost ukázat kamará-
dům nejrozmanitější masky. 
V březnu jsme byli pozváni do nově zrekonstruované Městské knihovny, 
kde na děti čekal pěkný program, plný pohádkového čtení a aktivit. Čeká-
ní na jaro nám ve školce zpříjemnila další akce - muzikoterapie s tématem 
Kvetoucí ráj. Děti byly plně zapojovány do příběhu a staly se aktivními 
herci a hráči na netradiční terapeutické hudební nástroje. Dramatická 
výchova je účinným výchovným nástrojem. Vede děti k všestrannému 
rozvoji, a navíc se děti mohou pochlubit, co se naučily. To se zúročilo při 
vystoupení na velikonočním jarmarku, který se konal 25. března v Morav-
ském kartografickém centru. Děti tu vystoupily s pásmem jarních tradic 
pod vedení paní učitelky Lenky Čechové. Toto vystoupení ještě zopako-
valy 29. března na členské schůzi místní organizace Jednoty, spotřebního 
družstva Boskovice.
V rámci ekologických projektů našich tříd jsme si na zahradě založili vy-
výšené záhony, na kterých se děti za pomoci svých učitelek učí sít a sadit 
různé druhy zeleniny a bylinek. Sledují pak jejich vývoj a růst a nakonec je  
i ochutnají. Zahradnické vybavení jsme získali díky MAS Boskovicko Plus 
z projektu Rozkvetlá škola. Zahradu jsme nakonec doplnili kompostérem, 
který nám poskytlo Město Velké Opatovice.
Logopedická prevence ve školce proběhla koncem března. O depistáž 
logopedických vad, kterou provedla Mgr. Dufková, byl ze strany rodičů 
mimořádný zájem.
V rámci blížících se Velikonoc byly ve všech třídách naší MŠ připraveny 
Velikonoční dílničky, které se pyšnily hojnou účastí rodičů a dětí. 
V dubnu a červnu se děti aktivně zapojily do dalších veřejných aktivit, 
mezi něž patří Vítání občánků ve městě Velké Opatovice. Pod vedením 
paní učitelky Lucie Mužíkové zpříjemnily sobotní dopoledne nejednomu 
děťátku a rodičům svými písničkami a básněmi.
Blížila se svatojakubská noc a na zahradě naší školky se koncem dubna 
v čarodějném reji prohánělo mnoho čarodějnic a čarodějů. Aby se děti 
staly plnohodnotnými čarodějnými postavami, musely splnit nejeden 
úkol, ochutnat žabí hlen, nebo dračí krev a spoustu dalších strašidelných 
aktivit.
Duben se zvolna překlopil do května, který byl doslova nabitý akcemi.  
10. května, v rámci zápisu do MŠ, nás navštívilo spoustu budoucích žáč-
ků, jejichž rodiče projevili zájem o docházku svých dětí do naší školky.  
16. května nás čekalo velké dobrodružství. Konal se výlet do Brna do Plane-
tária, kde dětem ježek, zajíc, krtek a sova představili hvězdnou základnu. 
Děti s úžasem prožívaly i prohlídku hvězdné oblohy, která zářila nad jejich 
hlavami. Na parkovišti autobusu čekalo velké překvapení, které připravil 
tatínek dívenky z naší školky.  Stálo tam policejní auto, z něhož vystoupili 
policisté, houkali a blikali policejním majákem. Zprvu překvapené děti  
z úsměvů policistů pochopily, že za nimi přijeli, aby jim ukázali policejní 
auto, nechali vyzkoušet policejní vesty a individuálně si s dětmi popoví-
dali.
Děti z řad předškoláků se účastnily akce ZUŠ OPEN, kde se děti sezna-
movaly s činností umělecké školy. Během měsíce probíhalo focení dětí 



4/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                            SRPEN 2023 SRPEN 2023                                           ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE     5/                                                                                         

OKÉNKO DO 2.MŠ NA ULICI EDUARDA UŠELA 
Vítáme  vás u letního vydání  Zpravodaje Velkých 
Opatovic.  Věříme, že v teplých dnech najdeme čas na 
společné ohlédnutí.

Vrátíme se tedy zpět k našim dnům – v letošním roce se nám  dobře vy-
dařila   spolupráce s městskou knihovnou. Ať to byla zdařilá jarní výstava 
prací dětí naší MŠ , návštěva knihovny  nebo  interaktivní setkání s knihou 
a včelím příběhem, které si pro nás p. Nárožná -Vykydalová připravila. 
Při společných setkáních tak nacházíme cestu ke knihám, četbě i k sou-
středěnému a vědomému poslechu a sledování příběhů. Také v našich 
třídách sledujeme u dětí velký zájem o práci s knihou, dětem denně před-
čítáme. V třídních  knihovničkách máme pestrou nabídku, kterou děti se 
zájmem využívají a kterou stále doplňujeme. Nově děti mohou využívat 
také naučné i zábavné dětské Albi tužky s knihami. 
Pilně jsme pokračovali v naplňování kompetencí ze Školního vzděláva-
cího programu a k tomu zpívali, tancovali, kreslili, cvičili, stříhali, lepi-
li, vyráběli ze dřeva, dělali pokusy, účastnili se výtvarné soutěže ke Dni 
vody… Užili jsme si opět i barevné dny, hádankové dny, pouťové dny. 
Popřáli jsme k svátku maminkám a nezapomněli dárečkem i přáním také 
na tatínky. Vydařil se nám školní výlet, počasí nám přálo, po deštivých 
dnech opět svítilo sluníčko. Letos jsme opět vyrazili dvěma autobusy do 
Domu přírody v Moravském krasu. Připraven byl příběh hmyzáků. Při ces-
tě autobusem, (pro mnohé děti byla jízda první zkušeností) jsme mohli 
pozorovat krásy  přírody, rozkvetlá pole, stavební stroje, opravy budov, 
domů,  střech, nový most v Blansku. Zažít křižovatky a kruhové objezdy 
ve skutečnosti, nejen, jak si na ně  hrajeme. Projet vesnice i města našeho 
malebného okresu. V Domě přírody už to dobře známe. Čekal nás společ-
ný zážitek z kina, interaktivní zapojení dětí do programu o přírodě, tvořivá 
dílnička s výrobou vážky  i zajímavými pokusy a ke spokojenosti dětí  také 
herní koutek. 
Také  u nás ve městě čekalo spousta zajímavých zážitků. Se staršími dět-
mi jsme  se zúčastnili ZUŠ Open. Mohli jsme se zapojit do dramatického 
kroužku, vyslechnout malý koncert hudebních nástrojů, či vyrobit si ori-
ginální náramek. Děkujeme ZUŠ za pěkný den. 
Rádi jsme zašli za prvňáčky do základní školy. Společně si i zasportova-
li. Medaile dostali všichni i mladším dětem jsme za stejný  sportovní den  
v MŠ donesli.  Už víme, co 
mnohé z nás čeká a na co se 
můžeme těšit. V MŠ proběhla 
příprava dětí s rodiči, také  ZŠ 
se společně s námi snaží setká-
ními předškoláků o dobrý start 
dětí v základní škole. 
K velkým zážitkům patřily také 
návštěvy městské policie, rych-
lé záchranné služby a hasičů.
Děkujeme p. Porketovi, veliteli 
MP,  hasičům,  rodině Ptáčkové. Děti byly ze setkání nadšeny, velkou ra-
dost   všem udělal i  pěkný dárkový balíček od hasičů. 
Přímými zážitky  se tak  seznamujeme s integrovaným záchranným systé-
mem. Mnohé  děti si pamatují správné telefonní číslo, všechny mají pově-
domí o městské policii, záchrance i hasičích a jejich vybavení a záslužné 
práci. A to se už blížil červnový měsíc. I ten byl plný zajímavých aktivit. 
Jakých? 
Na školní zahradu přijeli koníci velká Dolly a malá Lola, abychom užili 
Svátku dětí. Do tříd přibyly nové stavebnice, snozelenový míč, obří mo-
litanové kostky. Vyšel další  Vitamínek se zábavným, poučným čtením  
a kvízem  a omalovánkou pro děti. S nadšením byl  přijat skákací hrad  
Tom a Jerry na školní zahradě. 
Přiblížilo se rozloučení s našimi předškoláky. Jejich tablo, které bylo dří-
ve ve výloze p. Nárožného, zdobilo školní zahradu. Děti s p. učitelkami 

Kaderkovou a Šimkovou si připravily pro rodiče a hosty milý program. S  
programem o víkendu pak  potěšily také klienty Paprsku na jejich majá-
lesové neděli.

Zahradní slavnosti se zúčastnila také p. Hodinová  za  městské zastupi-
tele a Sbor pro občanské záležitosti i pan Kafka. Upomínkové předměty 
předaly  p.Špačková a p. Melková za  DV COOP Boskovice.  Byl vyhodno-
cen titul Kamarád 2.MŠ Velké Opatovice, který v letošním školním roce 
za výraznou podporu činnosti školy obdržela rodina Látalova a Vaculova. 
Poděkování za spolupráci ve školním roce patří všem rodinám našich dětí 
a také zřizovateli městu Velké Opatovice p. starostce Ing. Kateřině Gerb-
richové.
Ani tímto setkáním na školní zahradě ještě školní rok zdaleka neskončil. 
Dočkali jsme se i premiérového  setkání  pod názvem Kozí den. P. Ing Pet-
ra Armandová nás seznámila se životem koz, ukázala nám, co všechno 
dovedou,( i vyskočit na auto, stát na zadních nohou).   Děti si kozy moh-
ly pohladit, povodit na školní zahradě, dostaly kozí razítko i knížku Kozí 
příběh na památku. Také zde děkuji rodině Fischerové za sponzorský dar  
k úhradě nákladů tohoto dne.
V závěru roku jsme přivítali návštěvu dětí z MŠ Borotín. Spolu s námi se 
u nás mohly zúčastnit vzdělávacího pořadu Zdravá 5. Poznávali jsme, co 
je zdravé, co ne, co prospívá zdraví a co méně.  Připravili jsme si zdravou 
letní svačinku.
A co přespání v MŠ? Také letos jsme se odhodlali. Kapky deště nám uká-
zaly svoji sílu. Plánované opékání na školní zahradě nahradily špekáčky 
ze školní kuchyně. Sklidily od dětí přesto palec nahoru. Počasí nás neod-
radilo v pokračování v dalším programu i s přespáním do dalšího dne. Už 
jsme opravdoví předškoláci! Budeme vzpomínat. 
Školička se neuzavřela a téměř celý červenec zajišťuje letní provoz pro 
děti z města a okolí.
Na školní zahradě vyrostlo mobilní mlhoviště, věříme, že i ono nám po-
může dobře zvládnout horké letní dny. Před dokončením jsou úpravy 
předzahrádky MŠ, kde vzniká stinné  místo k odpoledním hrám.
Děkuji zaměstnancům naší MŠ, bez každého z  nich by se takový kus práce 
neobešel, za celoroční obětavou práci, přeji nám všem příjemné odpočin-
kové dny k obnově sil a energie do dalších dnů.
Více fotografií i informací o nás  najdete  na stránkách školy: 
2msvelkeopatovice.cz 
nebo na FB školy: https://www.facebook.com/…246

Také vám přejeme pěkné zážitky, pěkné dny a  pohodové léto!  
Těšíme se s novým školním rokem na další setkávání.

                      Blanka Langerová, ředitelka 2.MŠ Velké Opatovice

Na sklonku školního roku k nám zavítalo maňáskové divadlo Šikulka  
s netradičními pohádkami.
Naše spolupráce se záchrannými složkami byla ukončena návštěvou ha-
sičské zbrojnice ve Velkých Opatovicích, kde se děti na chvíli mohly stát 
malými hasiči. Velký dík patří panu Luboši Ptáčkovi a všem dobrovolným 
hasičům za jejich čas a krásné dárky pro všechny děti.

Letošní školní rok byl velmi aktivní, plný změn a nových ale i tradičních 
akcí, které se těšily velkému zájmu dětí i rodičů. Všem zaměstnancům pa-
tří velké poděkování za pracovní nasazení a všem zúčastněným za přízeň 
a spolupráci při organizaci různých akcí pro děti. 
Všichni zaměstnanci a děti 1. MŠ přejí čtenářům krásné letní dny, naplně-
né pohodou.

ředitelka 2.MŠ Velké Opato



6/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                            SRPEN 2023 

   

PRODEJ STAVEBNÍCH POZEMKŮ
VELKÉ OPATOVICE
www.velkeopatovice.cz/hliniky

.✓ pozemky s připojením elektro, plyn, 
voda, kanalizace, internet, kabelová TV

✓ bydlení v klidném prostředí obklopené 
krásnou přírodou

✓ 2 mateřské školy, základní škola, ZUŠ
✓ knihovna, pošta
✓ zdravotní středisko, lékárna
✓ zámecký park, kulturní centrum, kino
✓ sportoviště, koupaliště …

PRODEJ STAVEBNÍCH POZEMKŮ
 

KUŘIM

VELKÉ OPATOVICE

ETAPA  
MORAVSKO 
TŘEBOVSKÁ

s návštěvou  
MUZEA SILNIC  

Vikýřovice  
u Šumperka

ETAPA  
MALOHANÁCKÁ 

A PO STOPÁCH  
KARLA ABSOLONA

2. září 2023

ETAPA  
Z BRNA KE KUŘIMI

silniční stavby  
u Ostopovic, Veselky,  

Bystrce, Kuřimi aj.

ETAPA
ČERNOHORSKÁ 
proběhla v roce 2021
z Lubě a Černé Hory 

kolem Chlumů  
do Mladkova 

ETAPA  
POD HUŠÁKEM
proběhla v roce 2022
z Městečka Trnávka  

a Chornic  
do Velkých Opatovic

BOSKOVICE

LETOVICE

BENEŠOV
MLADKOV

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ

LAŽANY 

BRNO

Přijďte  
2. září do Mladkova

(výletiště u školy • 14–17 hod.) 

 si poslechnout  

LIPOVANKU 
nebo si zatančit 

občerstvení (pivo, limo, klobásy aj.)

vstup volný pro všechny 
 (i pro ty, kteří se nezúčastní pochodu)

ETAPA  
MALOHANÁCKÁ
a po stopách  
Karla Absolona
--------------------------------------------------

START LETOVICE /restarurace na žel. stanici 
registrace: 8.30–11.00 / 15 km
od 10.00 / SPOLEČNÁ VYCHÁZKA  
s odborným výkladem Jiřího Vymětalíka
Účastníci navštíví nejdůležitější místa regionu  
a současné i budoucí dálniční komunikace. 
----------------------------------------------
START BENEŠOV / zbrojnice SDH  
registrace: 8.00–11.00 / 15 km
-----------------------------------------
START VELKÉ OPATOVICE 
klubovna KČT u Sokolovny
registrace: 8.30–10.30 / 17km
----------------------------------------
individuální START Boskovice a další obce  
a města ČR / registrace účastníků v cíli
------------------------------------------------------
CÍL: MLADKOV  (místní část Boskovic)
na výletišti u školy • 14–17 hod. •  
představení partnerů akce, hudba LIPOVANKA, 
občerstvení (pivo, limo, klobásy aj.), kvíz o ceny
---------------------------------------------------------------
Startovné: 50 Kč 
------------------------
Informace:  
RNDr. Jaroslav Oldřich, tel. 774 408 399, j.oldrich@centrum.cz 

www.kctboskovice.cz

14.
ročník

Klub českých turistů Boskovice 
ve spolupráci s dalšími partnery 
pořádá v sobotu

       2. září 2023



6/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                            SRPEN 2023 SRPEN 2023                                           ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE     7/                                                                                         



8/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                            SRPEN 2023 

Školní rok 2022/2023 je za námi. Pojďme si připomenout poslední mo-
menty a naše úspěšné žáky.

Exkurze do firem
Je naší tradicí vyrazit na exkurze 
do místních firem, kde mohou žáci 
vidět, jak firmy fungují, co vyrábějí 
a také se dozví, na jakých pozicích 
by mohli v budoucnu v těchto fir-
mách pracovat. Sepětí školy a pra-
xe je velmi důležité, umožňuje žá-
kům poznat, jaké znalosti ze školy 
uplatní v budoucí profesi.
Tekntokrát jsme vyrazili do firmy 
Lescus, s. r. o. a do firmy Gerbrich, 
s. r. o. Děkujeme oběma firmám za 
umožnění velmi zajímavé exkurze 
a další náměty do výuky!

Cyklovýlet
Žáci druhého stupně vyrazili na 
kole poznávat okolí. Cílem byla 
zastávka v Boskovicích. Všichni 
zdárně dorazili zpět ke škole. Oce-
ňujeme všechny odvážlivce, kteří 
se vrhli na svá kola a vyrazili do 
terénu!

Pasování na čtenáře
Pasování na čtenáře je tradiční slavnost pro prvňáčky, kteří se celý škol-
ní rok pilně učili číst, aby na konci svého prvního roku ve škole se stali 
opravdovými čtenáři. Až na zámek se vydali naši prvňáčci ucházet o Řád 
čtenářský. A nebylo to jen 
tak. Museli nejdřív panu 
králi a paní královně do-
kázat, že si ho zaslouží. 
Chtělo to velký kus odva-
hy předvést před plným 
sálem hostů to, co si k 
této příležitosti připravili. 
A zvládli to skvěle. A tak 
pan král ochotně svým 
mečem stvrdil přijetí dětí 
mezi opravdové čtenáře. 
Děkujeme moc za spolupráci ZUŠ Velké Opatovice a Městské knihovně 
Velké Opatovice, díky nimž jsme si mohli užít tento slavnostní den.

Den bez aktovek
Co kdyby nebyly aktovky a batohy? V čem byste si donesli do školy uče-
ní? To byla výzva pro celou školu. Fantazii se meze nekladly, takže jsem 
nevěřícně zírali, v čem všem si naši žáci donesli učení do školy. Akce měla 
velkou odezvu, určitě ji zopakojeme!

CO NOVÉHO U NÁS VE ŠKOLE -  FINÁLE!
Školní družina
Děti ve školní družině si připravily pásmo v malohanáčtině! Vystupovali 
na Dnu otevřených zahrad a sklidily velký úspěch. Objednávky na vystou-
pení se jen hrnou! Do konce černva ještě stihly vystoupit v pečovatelském 
domě v Borotíně a na podzim je určitě ještě uvidíte. Je dobře, když udržu-
jeme naše tradice a předáváme je mladším generacím.

Přijetí nejúspěšnějších žáků
Další pěknou tradicí na konci 
školního roku je přijetí nej-
úspěšnějších žáků školy sta-
rostkou města. Tentokrát si 
pro slova poděkování a malou 
pozornost přišli nejen členové 
úspěšné olympijské výpravy z 
1. ročníku, ale i další žáci, kteří 
nás reprezentovali v různých 
soutěžích a olympiádách a sta-
li se například úspěšnými ře-
šiteli v okresních kolech. Jako 
tradičně bylo hodně zástupců 
za sportovní a matematické soutěže, ale i v ostatních soutěžích jsme byli 
úspěšní, třeba v Angliádě. Naši žáci se pravidelně účastní řady soutěží a 
vždy máme úspěšné účastníky. Všem děkujeme a užijte si prázdniny!

Úspěšní deváťáci
Sbor pro občanské záležitosti 
také každoročně odměňuje 
nejúspěšnější deváťáky. Jsou 
mezi nimi nejen ti, kteří nás 
úspěšně reprezentovali, ale  
i ti, kteří byli skvělými spolužá-
ky a spolehlivými žáky. Věřte, 
že každý rok je to velmi těžká 
otázka, koho vybrat! Vždyť si 
to svým způsobem zaslouží 
každý, který úspěšně zvládl 
všechny nástrahy povinné 
školní docházky a úspěšně 
zakončil svých devět let na 
základní škole. Vedle toho mu-
síme také zmínit velkou úspěšnost našich žáků v přijímacícm řízení na 
střední školy.
Našim deváťákům přejeme pohodové prázdniny a hodně štěstí do další-
ho studia!

Poslední zprávy ze školního roku 2022/2023 jsou u konce a nás těší, že 
se naši deváťáci odhodlali a odbnovili tradiční rozloučení pro spolužáky  
a rodiče. A také se těšíme na nové prvňáčky, kteří k nám v září nastoupí. 
NA všechny naše žáky se těšíme 4. září 2023!
Příští školní rok na shledanou!
Nezapomeňte nás sledovat!
     Sestavila Markéta Emmer Illová



8/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                            SRPEN 2023 SRPEN 2023                                           ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE     9/                                                                                         

Vážení rodiče a příznivci naší školy!
Ve školním roce 2022/2023 naši žáci reprezentovali naši školu, město  
i kraj.
Justýna Foretová (zpěv) byla vybrána do stipendijního programu Me-
nArt, ve kterém měla mimořádnou příležitost pracovat se svou paní uči-
telkou Barborou Dürrovou pod vedením naší přední operní pěvkyně Ka-
teřiny Kněžíkové. Justýna se představila publiku na koncertě ve Veselí 
nad Moravou ve čtvrtek 1. června v rámci ZUŠ Open, kterou pořádala ZUŠ 
Veselí nad Moravou. V úterý 6. června 2023 vystoupila v Praze na koncer-
tě stipendistů MenArt v rámci mezinárodního festivalu Pražské jaro na 
Staroměstské radnici a v pátek 30. 6. 2023 zakončila svá vystoupení na 
společném koncertě stipendistů MenArt v Zámecké jízdárně na zámku v 
Litomyšli, a to v rámci festivalu Smetanova Litomyšl. 
Také naši varhaníci byli pilní. Marek Bačovský a Dominik Hartl úspěšně 
reprezentovali naši školu, město i kraj na varhanní přehlídce „Organum 
regnum“, která se konala ve čtvrtek 4. 5. 2023 v Pardubicích. Moc děkuje-
me oběma varhaníkům i jejich paní učitelce Lence Bartoškové, která je 
na přehlídku připravovala. 
Do okresního kola soutěže ve hře na akordeon se zapojili také žáci paní 
učitelky Jany Vybíhalové, která s nimi připravovala repertoár. Žáci se 
zúčastnili soutěže v komorní hře, ale také ve hře sólové. Komorní hry se 
zúčastnila Veronika Křepelová, Darina Hartlová, Nela Hunčová, Tere-

zie Šichová a Lukáš Kozelek. Všichni získali krásnou 2. cenu. Veronika 
Křepelová a Darina Hartlová získaly 2. cenu také v sólové hře.
Do stipendijního programu MenArt byl vybrán také žák výtvarného oboru 
Nikolas Burdois, který pod vedením Pavla Mrkuse a pod vedením svého 
učitele Františka Žáčka vytvořil video pod názvem „Kaleidoskop“. Vý-
tvarné práce všech stipendistů byly vystaveny ve Vile Kláře v rámci festi-
valu Smetanova Litomyšl.
Další žákyně výtvarného oboru Sabina Čihalová a Anna Koutná pod ve-
dením pana učitele Františka Žáčka úspěšně vykonaly talentové zkouš-
ky a byly přijaty na SUPŠ v Prostějově – školu umění a designu.
Krásných výsledků dosáhli také žáci literárně-dramatického oboru pod 
vedením paní učitelky Zdeňky Selingerové. Štěpán Prosser, Adé-
la Kafková, Kryštof Kafka, Oliver Štindl, Šimon Petrželka, Johana 
Hausnerová a Kamila Richtrová skončili v krajském kole soutěže LDO 
v kolektivním projevu s inscenací „Made In Japan“ ve  ZLATÉM PÁSMU  
a postoupili do celostátního kola, které se konalo v Mostě a kde se umístili 
v PÁSMU BRONZOVÉM.

Všem našim žákům i jejich učitelům děkujeme za reprezentaci a přejeme 
hodně úspěchů v další umělecké a pedagogické práci. 

Marcela Ladecká, ředitelka ZUŠ Velké Opatovice

ZPRÁVY ZE ZUŠ VELKÉ OPATOVICE

ÚSPĚCHY ŽÁKŮ ZUŠ VELKÉ OPATOVICE

BĚH NADĚJE 16. 6. 2023
V pátek 16. 6. 2023, proběhl pod hla-
vičkou TJ Sokol ve Velkých Opatovicích  
7. ročník „Běhu naděje“.
Většina čtenářů už jistě ví, že je to spor-
tovně-humanitární akce, která propojuje 
charitativní myšlenku s aktivním pohybem. Tentokrát byl výtěžek z veřej-
né sbírky opět zaslán na konto pro onkologicky nemocné děti do nemoc-
nice v Praze.
Start běhu se uskutečnil v 17,00 hodin, tentokrát byl společný pro aktivní 
i rekreační běžce, pro děti i dospělé a běžecká trať o délce cca 1600m byla 
vedena krásným prostředím zámeckého parku.
Start i cíl BN 2023 byl u 3.vstupní brány malého nádvoří zámku a zúčastni-
lo se ho tentokrát 46 účastníků.
Sportovní výkony a pohodová atmosféra všech účastníků přispěly k vy-
tvoření pěkného pátečního dne a jako už pravidelně přálo všem zúčast-
něným i krásné slunečné počasí.
Finanční příspěvky, mohl každý účastník vhodit do zapečetěné kasič-
ky Běhu naděje 2023, která byla k dispozici při prezenci BN i během 
celé akce.  Po skončení byla rozpečetěna a příspěvky byly přepočítány  
D.Přikrylem – předsedou TJ Sokol Velké Opatovice a dalším pořadatelem 
P. Müllerem. Celkem bylo vybráno od dobrovolných přispívatelů 3300,-
Kč. Není to mnoho, ale kromě této částky, která bude zaslána na konto 
BN 2023 do Prahy je tu ještě jeden faktor, kvůli kterému se tato akce po-
řádá. Tohoto běhu se zúčastňují především rodiny s dětmi, menšími i vět-
šími, starší aktivní lidé ale také dorostenecké kategorie (tentokrát běželi 

i trenér a někteří starší žáci fotbalového oddílu TJ Sokol Velké Opatovice)  
a těmto mladším lidem je třeba ukázat vzor, kdy jim rodiče či prarodiče, 
trenéři i pedagogové vštěpují myšlenku solidarity s nemocnými či handi-
capovanými lidmi. Což je zvláště v této nelehké době pro celou společ-
nost velmi důležité. Děkuji tímto všem, kteří se na této akci podíleli ať už 
jako pořadatelé, aktivní účastníci běhu nebo jako přispívatelé na konto 
BN 2023.
   Pavel Müller, pořadatel BN 2023

FOTBALOVÁ SEZÓNA JE ZA NÁMI
V polovině června naše družstva dohrála své soutěže. Družstvo mužů A 
dokončilo nástavbu na konečném 6. místě, kdy nám vůbec nevyšly zápa-
sy s týmy z druhé skupiny 3. třídy. Jednou jsme vyhráli jednou remizovali 
a šestkrát prohráli.  Věříme, že družstvo mužů bude v příští sezóně úspěš-
nější. 
Družstvo mužů B, složené převážně z veteránů doplněných o mladíky, ně-
kdy i věkem žákovské  kategorie, dohrálo svoji soutěž snad se ctí. I když 
byl ve většině venkovních utkání docela problém dát dohromady sesta-
vu. Družstvo mužů B hrající soutěž na Svitavsku v příští sezóně již pokra-
čovat nebude. 
Družstvo dorostu skončilo v okresním přeboru na třetím místě. V jarní 
části sezóny jsme se nemohli spolehnout na již podruhé za sebou nejlep-
šího střelce soutěže Daniela Sýkoru, soutěž vyhrál, i když odehrál za nás 
jen půl sezóny. Dan zkouší štěstí v dorostenecké divizi v Blansku. Posled-

pokračování na str. 10



10/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                            SRPEN 2023 

ní zápas jsme odehráli v nedalekých Knínicích 10.6. a symbolicky jsme  
k němu odjeli posledním osobním vlakem vypraveným z Velkých Opato-
vic. 
S našimi nejmenšími fotbalisty jsme soutěž nehráli, ale účastnili jsme se 
několika turnajů v blízkém okolí s uspokojivými výsledky. Kluci musí mít 
hlavně chuť do další tréninkové práce a mít ze hry radost. 
Děkuji správcům, kteří se vzorně starají o areál a praní dresů, Pepovi Něm-
covi za činnost hlavního pořadatele a všem, co se nějakým způsobem při-
činili na organizaci celého ročníku. 

Za oddíl kopané Laďa Pospíšil

Poznávací okénko č. 10
Pomníček Aloise Šunky
Cestou na Smolenskou přehradu kolem chatové osady se  
v lese, tzv. v Kruhách, nalézá pomníček Aloise Šunky.  

A. Šunka byl nešťast-
nou náhodou zabit 
pohozeným graná-
tem, který zde zůstal  
z dob 2. sv. války. 
Nevybuchlá munice 
se totiž likvidovala  
v údolí u Smolenské 
přehrady ruskými 
pyrotechniky. Tehdy 
sedmnáctiletý mla-
dík zemřel na násled-
ky výbuchu, zřejmě 
při manipulaci s gra-
nátem. Stalo se tak  
2. července 1945.

Mgr. Anna Kaderková        



10/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                            SRPEN 2023 SRPEN 2023                                           ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE     11/                                                                                         

PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC                SRPEN 2023
VELKÉ  OPATOVICE
29.6.-29.8 „Svět kostiček“ - letní výstava 
určena nejen pro všechny příznivce pest-
robarevných kostiček ze stavebnice Lego®. 
Pro děti bude připraven plnohodnotně 
vybavený herní koutek. Čeká vás i soutěž-
ní Kvízovka o kostičkové ceny! Těšte se  - 
Výstavní síň  - otevřeno: út-pá 12-17 hod., 
víkendy a svátky 10-17 hod. - vstupné jed-
notné 60 Kč - děti do 3 let zdarma.
5.8. Árt Legálka V.O. – pořádá p. Ženo-
žička  - doba trvání 10-22 hod.
12.8. Bystřecké kilometry – pochod + 
cyklojízda – pořádá KČT Malá Haná – start 
a cíl pochodu: Bystřec – tenisové hřiště 
– start: 7-12 hod. – cíl: do 18 hod. – trasy 
pěší: 6, 15, 27, 35, 42 a 50 km – cyklotrasy: 
rodiny s dětmi 20 km a ostatní 40-100 km
12.-13.8.   Mistrovský turnaj – pořádá TJ 
Sokol oddíl tenisu – tenis muži – kurty TJ 
– začátek v sobotu v 8:30 hod. a v neděli  
v 9 hod.
19.8.    Hasičské zábavné odpoledne - 
pořádá SDH V. Opatovice – různé soutěže  
a atrakce pro děti - hřiště v zámeckém par-
ku – začátek ve 14 hod. – občerstvení za-
jištěno
20.8. Orelská pouť – Svatý Hostýn – mše 
v 10 hod.
26.8.    Zastávka cyklovýletu Okolo Malé 
Hané – u hasičské zbrojnice

P ŘIPRAVUJE  SE:
3.9. Přednáška: Křesťanství – krize  
a štěstí v moderní době – pořádá jednota 
Orel – přednáší Mgr. Michal Bubeník – Or-
lovna – začátek v 16:30 hod.

BOROTÍN
26.8.    Zastávka cyklovýletu Okolo Malé 
Hané – hospodský dvorek Hospoda „Stará 
škola“
26.8. Art Camp Borotín – pořádá Sa-
hadža jóga z.s. - ukázky rukodělných umě-
ní a řemesel s workshopy – areál Borotín 
16 – 10-17 hod.

CETKOVICE
26.8.    Cyklovýlet Okolo Malé Hané – kul-
turní dům – startovné 100 Kč – občerstvení 
po celý den
Program:
• 8:30-10:30 hod. – registrace a odjezd na 

trasu
• 9:30 hod.  – oficiální zahájení
• 16 hod.  – vystoupení pana Zimovčáka
• 16:30 hod. - exhibice v krasojízdě žen
• 17 hod. - Děti ráje
• 18 hod. – losování tomboly – hlavní cena 

elektrokolo
• 20 hod. – zábava – skupina Epicentrum
• 21 hod. – Ohňová show

MALÁ ROUDKA
11.8. Taneční zábava – hraje Epicentrum 
– výletiště ve Skočové Lhotě – začátek v 18 
hod.
26.8.  Zastávka cyklovýletu Okolo Malé 
Hané – výletiště ve Skočové Lhotě

SVĚTLÁ
11.8.  Tradiční fotbalové utkání ženatí–
svobodní – víceúčelové hřiště – začátek  
v 18 hod.
12.8.  Pouťová taneční zábava– hraje 
skupina ABC Boskovice - výletiště – začá-
tek ve 20 hod.

POZOR!!! Hrajeme v neděli ve 
14 hod.
13.8. Mia a já ve filmu  
Bonton      82 min.
Mia jede na léto k dědečkovi, kde chce za-
pomenout na ztrátu rodičů. Svou kouzelnou 
knihu si samozřejmě vzala s sebou. Její ma-
gický náramek a zároveň portál do knihy se 
jednoho dne rozzáří a Mia je povolána do 
magického světa fantazie, elfů a jednorožců, 
do Centopie. Miu, její dávné i nové přátele 
a celý kouzelný barevný svět Centopie čeká 
dobrodružství, jako nikdy před tím.
Vstupné 80 Kč             Mládeži přístupno

  PROGRAM E-CINEMA (KINA)                         SRPEN 2023
Hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod. Všechna představení jsou s českým dabingem, není-li uvedeno jinak.

18.8.  Alibi na klíč: Den D  

Bonton                     88 min.
Bláznivá francouzská komedie o monumen-
tálním svatebním podvodu, na který nikdo 
nezapomene. Hlavní hrdina Greg se má že-
nit, ale rozhodně nemůže nikomu představit 
svoje rodiče. Otec je tak trochu kriminálník  
a matka hvězdou erotických filmů. Rozhod-
ne se proto uspořádat svatbu pro pravou ne-
věstu s falešnými rodiči a hned vedle v domě 
svatbu s falešnou nevěstou pro své rodiče. 
Jak šíleně to zní, taková zábava plná gagů, 
absurdních situací a zvratů to bude. Kome-
die „Alibi na klíč: Den D“ se ve Francii tři týd-
ny v řadě držela na prvním místě žebříčku ná-
vštěvnosti a více než 30 milionů diváků ji řadí 
mezi nejnavštěvovanější filmy ve Francii po-

13.8.  Světelská pouť–od 14 hod. mše  
u kapličky a pak přátelské posezení na vý-
letišti
26.8.    Zastávka cyklovýletu Okolo Malé 
Hané – výletiště

ŠEBETOV
26.8.  Zastávka cyklovýletu Okolo Malé 
Hané – na křižovatce u kina

ÚSOBRNO
5.8.     Pochod za historii obce - prezen-
tace v 9 hod. na hřišti – cílem pochodu je 
Durana
26.8.  Zastávka cyklovýletu Okolo Malé 
Hané – před Obecním úřadem

UHŘICE
5.8. Oslavy založení SDH Uhřice - hřiš-
tě
12.8. Dětský den  - pořádá MS Uhřice – 
hřiště – začátek v 15 hod.
26.8. Zastávka cyklovýletu Okolo Malé 
Hané - hřiště

VANOVICE
5.8.  Taneční zábava – pořádá SDH  
Drválovice – Sad Svobody – začátek ve 21 
hod.
5.8. Fotbalové utkání ženatí – svobod-
ní – hřiště
13.8. Koncert Tomáše Jeřábka – pořádá 
Obec + Českobratrská církev evangelická – 
Evangelický kostel – začátek v 17 hod.
26.8.  Zastávka cyklovýletu Okolo Malé 
Hané – u kulturního domu

slední doby vůbec. Po uvedení na Slovensku 
má film na filmové databázi čsfd.cz divácké 
hodnocení 86 %. Český dabing!
Vstupné 80 Kč       Mládeži přístupno od 12 let



12/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                            SRPEN 2023 

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké 
Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 

Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. 
Šéfredaktor Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná za tisk  

– Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná re-
cenze PhDr. Jarmila Smetanová. Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  

Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných 
příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm délkové inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je 
zpoplatněn částkou 86 Kč + 21 % DPH (barevné provedení)  
a 57 + 21% DPH (černobílé provedení)
9,2 x 14 cm - barevné provedení - 1.200 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - černobílé provedení - 800 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 mě-
síců = 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 
měsíců = 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

PALIVOVÉ DŘEVO 
Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké. Štípaná 

polínka, metrové štípy rovnané, kulatinu.

Tel. 606 893919, 602 816950 
Hájenka Šebetov

KVALITNÍ 
FOTOVOLTAIKA 

PROFESIONÁLNÍ
A RYCHLÁ MONTÁŽ

DO 2 MĚSÍCŮ

Slunečná 1, SVITAVY

SIMPLY.CZ

Zavolejte si o bližší informace: 733 733 094

50.000 Kč
BATERIE V HODNOTĚ

ZDARMA


